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REFERAT 

 

1. Baggrund for dagens møde i Forskningsudvalget 

 

Baggrunden for dagens møde i Forskningsudvalget var beskrevet af NK i   

indkaldelsen  

”Baggrunden for mødet er, at vi er i en situation, hvor behovet for at skaffe eksterne 

midler stiger, men hvor konkurrencen om midlerne samtidig hele tiden bliver større 

og større. Denne problemstilling kan løses ved at skrive flere ansøgninger og/eller 

ved at gøre ansøgningerne bedre (= større succesrate). Da det for mange af medar-

bejderne vil være svært at få tid til at skrive flere ansøgninger, er der en behov for 

at forbedre og kvalitetssikre ansøgningerne. 

På ledelsesmødet d. 31/3 blev det besluttet, at det vil være nødvendigt at indføre et “ 

system" til at hjælpe forskerne til at skrive bedre ansøgninger - og dermed forhå-

bentlig øge succesraten. Ansøgningshjælpen skal være af både faglig og administra-

tiv karakter.  

Forskningsudvalget indkaldes med henblik på at diskutere, hvordan en brugbar an-

søgnings-optimeringsprocedure kan etableres. 

 

Mødet vil blive indledt med en kort præsentation af Ole Hertel som oplæg til diskus-

sionen.”  Se link til Oles Præsentation 

 

På mødet blev der taget initiativ til at lave en brainstorm vedr. ideer, fordele og ulem-

per i forbindelse med ansøgninger. Ideerne blev noteret og vedlægges i en oversigt. 

Alle bedes kommentere på teksten og returnere den hurtigst muligt og senest fre-

dag d. 13. juni 2014.  

 

Efter sommerferien og inden det næste møde i Forskningsudvalget mandag d. 25. au-

gust 2014 med Prodekan for Forskning Mogens Nielsen og Prodekan for Vidensud-

veksling Kurt Nielsen er det vigtigt at udvalget mødes og arbejder videre på doku-

http://envs2.au.dk/Medarbejdere/Referater/Forskningsudvalget/3.%20juni%202014/Kvalitetsløft%20af%20ansøgninger.pptx
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mentet med ”Forslag, Fordele og Ulemper” samt forbereder mødet med prodekaner-

ne.   

 

2. Eventuelt 

Mikael Skou Andersen orienterede om en GCET15 konferencen, som foregår i Dan-

mark og som han er med til at arrangere.  

Tidspunkt: til september  

Sted: i København 

 

Se omtale af konferencen i mail af d. 14. maj 2014 fra Mikael Skou Andersen.  

 

På mødet deltager blandt andet kinesere fra CAEP, advokater fra Brasilien m.fl. Det 

bør undersøges om de eventuelt kunne være interesseret i et bilateralt samarbejde. 

 

 

http://envs2.au.dk/Medarbejdere/_Institut%20for%20Miljøvidenskab/NK/Forskningsudvalg/3.%20juni%202014/SV%20Ang%20Uddannelses%20of%20Forskningsministeriets%20Internationale%20Netværksmidler%20(tidligere%20FIVU).msg

